
Valkohäntäkauris heikentää luonnon monimuotoisuutta

Valkohäntäkauris on vieraslaji, joka on tehokkaan talviruokinnan, petojen vähyyden ja 
valikoivan metsästyksen seurauksena kasvanut suomessa valtavaksi populaatioksi. Sen 
vaikutuksia Suomen luontoon ei ole systemaattisesti tutkittu, mutta muualla tehtyjen 
tutkimusten ja Suomessa tehtyjen laajojen havaintojen perusteella tiedetään, että tämä kaurislaji 
köyhdyttää voimakkaasti luontoa.

Valkohäntäkauris on kotoisin yli 1000 km eteläisemmältä ilmastovyöhykkeeltä Pohjois-
Amerikasta, jossa sen ruokavalioon kuuluvat mm. lehtipuiden alaoksat, pensaat, varvut ja 
monenlaiset metsän aluskasvit. Sen luontaisella esiintymisalueella kasvaa paljon mm. tammia ja
lehmuksia, joiden oksat alkavat matalalta ja tarjoavat peuroille ruokaa vuoden ympäri. Vaikka 
luontainen kasvillisuus USA:ssa on valkohäntäkauriille edullinen, on sielläkin todettu näiden 
eläinten aiheuttaneen paikoitellen laajoilla alueilla puiden taimien häviämistä ja metsän 
aluskasvillisuuden voimakasta köyhtymistä. Näillä alueilla metsänpohjat ovat muuttuneet 
saniaisvaltaisiksi ja puustosta on jäljellä vain kookkaat yksilöt taimien, pensaiden ja 
keskikokoisten puiden puuttuessa. 

Suomessa asiantuntijoiden ja kansalaisten tekemien havaintojen mukaan kauriille (sekä 
valkohäntä- että metsäkauris) kelpaavat lähes kaikki kenttäkerroksen kasvit, erityisesti niiden 
kukinta-aikaan. Näiden joukossa on paljon kukilla ruokaileville hyönteisille ja pölyttäjille 
tärkeitä lajeja. Kauriiden epäillään myös syöneen äärimmäisen uhanalaisen punavalkun ja 
erittäin uhanalaisten hämeenkylmänkukan, suoneidonvaipan, peltomaitikan ja sorsanputken 
kasvustoja. Lisäksi kauriiden arvellaan käyttävän ravintonaan useita vaarantuneiksi luokiteltuja 
kasveja. Metsissä on kauristihentymäalueilla todettu taimikoiden ja pensaskerroksen 
harventumista tai lähes häviämistä, erityisesti lehtomailla ja saarissa.

Esitämme, että:

 Valkohäntäkauris on nimettävä vahingolliseksi vieraslajiksi
 Riistan talviruokinta on kiellettävä
 Ilves on kokonaan rauhoitettava
 Susien on annettava lisääntyä suotuisan suojelun tasolle
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